
 1 

Zamawiający                                 Słupsk, dnia 21.02.2007 r. 
Sprawa nr 02/PN/JRP/2007 

  
 
 
 
 
 

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
 
 
 

ZAMAWIAJĄCY: 
 

„WODOCIĄGI SŁUPSK” SP. Z O.O. 
UL. ELIZY ORZESZKOWEJ 1, 76-200 SŁUPSK  

 
 
 

Zamówienie publiczne realizowane w trybie przetargu nieograniczonego  
o wartości szacunkowej powyŜej kwot  

wg art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych 
 
 
 
 
 

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 
 

Udzielenie i obsługa  kredytu inwestycyjnego długoterminowego w  wysokości  
7.740.000,00  EUR 

Udzielenie i obsługa  kredytu obrotowego średnioterminowego z limitem do  wysokości 
3.500.000,00  PLN 

 
 
 
 
 
 

............................................... 
[...]
zbiorczą wszystkich mieszkańców miasta Słupska oraz gmin Słupsk i Kobylnica. Obecnie na 
terenie gminy Słupsk system kanalizacji obejmuje 75% mieszkańców, w gminie Kobylnica 65%. 
Niemniej zbierane ścieki w znacznej części oczyszczane są w lokalnych oczyszczalniach, które 
są w złym stanie technicznym, a stopień oczyszczania nie zapewnia spełnienia norm prawa 
krajowego i Unii Europejskiej. Wszystkie ścieki kanalizacji zbiorczej z tych gmin będą 
oczyszczane w miejskiej oczyszczalni ścieków w Słupsku. Oczyszczalnia po modernizacji będzie 
oczyszczała w wymaganym stopniu ścieki produkowane na terenie gmin objętych projektem. 
Wytwarzane osady ściekowe będą w całości kompostowane i zagospodarowane w postaci 
nawozu organicznego. WdroŜenie "Programu gospodarki wodno-ściekowej w rejonie Słupska" 
pozwoli takŜe na usunięcie istniejącego mankamentu systemu kanalizacyjnego Słupska jakim jest 
to, Ŝe prawie całość ścieków z miasta trafia do oczyszczalni przez pompownię główną, która jest 
juŜ w znacznym stopniu wyeksploatowana. W przypadku awarii pompowni ścieki bez 
oczyszczenia trafiłyby do rzeki Słupi. Stworzenie nowego systemu transportu ścieków na 
oczyszczalnię uchroni znaczne obszary miasta i gminy Słupsk, Ustki oraz Morza Bałtyckiego 
przed realnym zagroŜeniem sanitarnym. Ponadto budowa nowej stacji uzdatniania wody pozwoli 
zapewnić wszystkim mieszkańcom poziom jakości wody zgodny ze standardami unijnymi. 

 
Procedury przetargowe 

 
Zgodnie z obowiązującym prawem, wybór wykonawców dla wszystkich kontraktów objętych 
Projektem musi zostać dokonany w rezultacie przeprowadzenia postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego. Stopień zaawansowania realizowanych procedur przetargowych 
przedstawia się następująco: 
 

1. Kontrakt 01 „Rozbudowa oczyszczalni ścieków i budowa głównego kolektora 
ściekowego   oraz sieci kanalizacji sanitarnej w Słupsku” – w związku z rozstrzygnięciem 
przetargu na roboty budowlane w części I – Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Słupsku 
oraz w części III – Budowa kanalizacji ściekowej Słupsku dnia 06.06.2006r. podpisano 
stosowne umowy z wyłonionymi Wykonawcami – pierwsze umowy zawarte w ramach 
Projektu!  Wykonanie części I kontraktu opiewa na kwotę 4.879.853, 60 Eur  brutto 
(3.999.880,00 Eur netto). Obecnie Wykonawca prowadzi roboty rozbiórkowe otwartego 
basenu  fermentacyjnego  i  hali  dmuchaw. Z kolei umowa    na    wykonanie   części III   
( Budowa   kanalizacji   ściekowej   w   Słupsku) opiewa na kwotę 2.293. 600, 00 Eur  
brutto (1.880.000,00 Eur netto).   Dnia  11.01.2007r.  podpisano umowę z wyłonionym 
Wykonawcą  na   część  II kontraktu - Budowa głównego kolektora ściekowego wraz z 
pompownią ścieków,    na wartość 3.502.845,70 Eur brutto (2.871.185,00 Eur netto). 
Przewiduje się rozpoczęcie robót na luty 2007r. 
 



 19 

2.  Kontrakt 02  „Budowa stacji uzdatniania wody” - dnia 17.08.2006r. podpisano umowę  na 
kwotę 4.538.638,50 Eur   brutto (3.720.195,49 Eur netto). 

 
3. Kontrakt 03  „Budowa kanalizacji sanitarnej w gminach” (w dwóch częściach)– 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia dla kontraktu jest obecnie opiniowana 
przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Planowane 
otwarcie ofert luty 2007r., Planowany jest okres realizacji do listopada 2008r.  Szacowana 
wartość części I dotyczącej budowy kanalizacji sanitarnej w Gminie Słupsk wynosi ca  
3,1 mln Eur netto, natomiast  części II dotyczącej budowy kanalizacji sanitarnej w Gminie 
Kobylnica 4,4 mln Eur netto. 
 

4.   Kontrakt 04 „InŜynier Kontraktu” –  dnia 28.11.2006r.  ogłoszono przetarg, otwarcie ofert 
nastąpiło dnia 12.01.2007r. Obecnie trwają prace nad oceną ofert i wyborem Wykonawcy. 
Planowany okres realizacji kontraktu do dnia 31.12.2009r. Szacowana wartość kontraktu 
wynosi 1,2 mln Eur netto. 

 
 

 
Aspekt finansowy realizacji Projektu 
  
Z uwagi na fakt, iŜ nie rozstrzygnięto jeszcze wszystkich przetargów, nie są znane ostateczne  
wartości  podpisanych  umów  -  Spółka  moŜe  przedstawić  jedynie   szacowaną (orientacyjną) 
wartość inwestycji, która wg stanu na dzień 31.10.2006r. wynosi ca 29,1 mln. Eur, z czego kwota 
ca 15,4 mln Eur finansowana będzie przez Beneficjenta.  
 
Planowana  struktura finansowania całej inwestycji: 
Łączna wartośc inwestycji: -      29,1 mln Eur 
  
w tym :   
     Fundusz Spójności – 13,7 mln. Eur 
     Wkład własny          - 15,4 mln. Eur  
  w tym: 
      środki własne            -   3,6 mln Eur 
      kredyty i poŜyczki     -  11,8 mln Eur 
   w tym: 
      poŜyczka NFOŚiGW     - 4,1 mln Eur 
      pozostałe kredyty (*)      - 7,7 mln Eur 
 
(*)  w pozycji pozostałych poŜyczek zgromadzone są kwoty trzech kredytów, podzielonych  
      na inwestycje prowadzone w gminach: Gminie Miejskiej Słupsk – 4,1 mln Eur, Gminie  
      Słupsk -  1,4 mln Eur  oraz Gminie Kobylnica – 2,2 mln Eur.   
 
Zakres rzeczowy inwestycji prowadzonych na terenie poszczególnych gmin znajduje się w 
dalszej części przedmiotowego opracowania. 
. 
 
Porozumienie Międzygminne. 



 20 

 
Dnia 05.07.2004r Gmina Miejska Słupsk, Gmina Słupsk oraz Gminy Kobylnica przy udziale  
„Wodociągi Słupsk” Sp. zo.o.  podpisały  Porozumienie Międzygminne, na mocy którego 
przekazane zostaną zadania publiczne w zakresie kanalizacji i oczyszczania ścieków 
komunalnych  jako zadania własne gmin. Porozumienie to przedstawia podstawowe załoŜenia w 
sprawie „Programu gospodarki wodno-ściekowej w rejonie Słupska”, przy czym jako 
Beneficjenta i Podmiot odpowiedzialny za realizację przedsięwzięcia  wskazano „Wodociągi 
Słupsk” Sp. zo.o. Ponadto ustalono partycypację gmin we współfinansowaniu przedsięwzięcia. Z 
uwagi na konieczność uzupełnienia kwestii formalnych związanych z ww. Porozumieniem 
dotyczących m.in. dostępności terenów, statusu powstałego majątku oraz formy przekazania 
środków własnych na realizację przedsięwzięcia dnia 23.08.2006r. podpisano stosowny Aneks do 
Porozumienia Międzygminnego. 
 
 
OPIS REALIZOWANYCH INWESTYCJI 
 
Wnioskowane przedsięwzięcia realizowane będą w mieście Słupsku oraz na terenie Gminy 
Słupsk i Gminy Kobylnica.  

 
STAN ISTNIEJĄCY  

 
a. Oczyszczalnia ścieków 

 

Oczyszczalnia ścieków w Słupsku jest zaprojektowana na przepustowość 40 000 m3/d oraz 
obciąŜenie ładunkiem 180 000 RLM. Analiza danych dotyczących jakości ścieków 
oczyszczonych wykazała, iŜ oczyszczalnia pracuje prawidłowo. Jakość ścieków 
oczyszczonych spełnia wymogi prawa polskiego i Dyrektywy w zakresie poziomu BZT5, 
ChZTcr, zawiesiny ogólnej oraz fosforu. Występowały jedynie niewielkie przekroczenia 
zawartości azotu, ale oczyszczalnia juŜ w chwili obecnej jest w stanie poprowadzić reŜim 
technologiczny tak, by równieŜ ten parametr był dotrzymany.  
 
Oczyszczalnia ścieków zlokalizowana jest w północnej części miasta Słupska po prawej 
stronie rzeki Słupi w odległości ok. 2 km od strefy zabudowanej. 
Do oczyszczalni ścieków dopływają ścieki z miasta Słupska oraz częściowo z gmin: 
Kobylnica i Słupsk. Ścieki te mają charakter ścieku komunalnego, w którym ilość ścieków 
przemysłowych (przede wszystkim z branŜy spoŜywczej) stanowi mniej niŜ 10%. 
 
Oczyszczalnia przewidziana jest do odbioru i oczyszczania ścieków w ilości: 

• w okresie bez opadów:                Od. śr.  - 40 000 m3/d; 
Qh. śr -   2 300 m3/h; 

• w okresie opadów:                      Qd.max - 60 000 m3/d; 
Qh.max -   3 000 m3/h.  

przy obciąŜeniu ładunkiem zanieczyszczeń pochodzącym od 180 000 mieszkańców 
równowaŜnych (RLM). 
 



 21 

• Oczyszczalnia ścieków w Słupsku jest oczyszczalnią mechaniczno – biologiczną 
z usuwaniem zanieczyszczeń biogennych pracującą w technologii osadu czynnego 
z dodatkowym chemicznym strącaniem związków fosforu za pomocą soli Ŝelaza.  

 
W skład oczyszczalni wchodzą: 

• oczyszczanie mechaniczne: 
• stacja krat – wyposaŜona w dwie kraty mechaniczne o prześwicie 6 mm oraz 

dodatkowa  krata  ręczna; 
• kompaktowa stacja zlewcza ścieków dowoŜonych taborem asenizacyjnym ze 

zbiornikiem o pojemności 150 m3; 
• pompownia wewnętrzna do zawracania wód ze strumieni  sadowych; 
• piaskownik – dwukomorowy poziomy, o stałej prędkości ustalonej korytem 

Venturiego z ruchomym pomostem; 
• zadaszone i osłonięte stanowisko odbioru skratek i piasku; 
• osadniki wstępne radialne o średnicy Ø34 m – szt. 2; 

• oczyszczanie biologiczne 
• komora połączeniowa i rozdział ścieków do selektora; 
• komora osadu czynnego: trzy komory kaskadowe o łącznej pojemności 

30 060 m3, z moŜliwością regulacji pojemności poszczególnych stref 
(defosfatacji, nitryfikacji, denitryfikacji) oraz napowietrzaniem 
drobnopęcherzykowym; 

• stacja dmuchaw wyposaŜona w cztery dmuchawy o wydajności ok. 6 200 m3/h; 
• osadniki wtórne radialne o średnicy Ø40 m, szt. 3; 
• pompownia osadu recyrkulowanego i nadmiernego; 
• selektor – komora pre-denitryfikacji; 
• stacja chemicznego wspomagania defosfatacji; 
• stacja dozowania koagulantu PIX ze zbiornikiem o pojemności 40 m3; 

• gospodarka osadowa 
• zagęszczacze grawitacyjne z mieszadłami wolnoobrotowymi; 
• pompownia osadu wstępnego; 
• stacja zagęszczania mechanicznego osadu nadmiernego wyposaŜona 

w zagęszczarki bębnowe wolnoobrotowe, stację polimerów i stację pomp; 
• zamknięte komory fermentacyjne do fermentacji mezofilowej o pojemności 

1 620 m3 kaŜda - szt. 2; 
• maszynownia komór fermentacyjnych z pompami i wymiennikami ciepła; 
• otwarte komory fermentacyjne do fermentacji zimnej; 
• kotłownia gazowa wyposaŜona w piece o mocy 270 kW kaŜdy – szt. 3; 
• zbiornik membranowy biogazu o pojemności 170 m3; 
• stacja wirówek o wydajności 20 m3/h – szt. 2; 
• generator biogazowy o maksymalnej produkcji energii cieplnej ok. 387 kW 

i energii elektrycznej ok. 260 kW; 
• kompostownia. 

 
Oczyszczalnia po rozbudowie zapewni uzyskanie jakości ścieków oczyszczonych 
odpowiadającej normom przewidzianym w dyrektywie 271/91/EEC. 
 
 



 22 

b. Pompownia ścieków i kolektor tłoczny 
 

Obecnie cała ilość ścieków z miasta Słupska, wspólnym kanałem o średnicy 1500 mm 
doprowadzona jest do pompowni głównej ścieków, połoŜonej na terenie Bazy przy ul. 
Orzeszkowej 1.  

Pompownia główna ścieków wykonana jest jako podziemny zbiornik Ŝelbetowy z 
murowaną nadbudową nadziemną. Stan techniczny konstrukcji jest dobry, lecz przestarzałe 
rozwiązania funkcjonalne sprawiają, Ŝe eksploatacja pompowni nie jest ekonomiczna, 
mianowicie: 

� niska sprawność energetyczna pomp 
� wysokie nakłady na ręczną obsługę, remonty i konserwację 
� Pompownia główna ścieków wyposaŜona jest w następujące urządzenia: 
� 2 kraty mechaniczne o prześwicie 20 mm 
� dwukomorowy zbiornik czerpalny 
� 4 pompy pionowe wałowe w pomieszczeniu suchym.  

Przed pompownią, na odgałęzieniu D1200 kanału dopływowego, zainstalowany jest 
przelew burzowy o następujących parametrach: 
Istniejący rurociąg tłoczny wykonany z rur i kształtek Ŝeliwnych DN 800 mm o długości 
1770 m, ułoŜony w ziemi. W skrzyŜowaniu z rzeką Słupią rurociąg ułoŜony jest w wykopie 
wykonanym pod wodą w dnie rzeki, pod kątem zbliŜonym do prostego w stosunku do 
nurtu. 
Rurociąg kończy się w oczyszczalni ścieków wylotem podwodnym w studzience 
uspokajającej przed kanałami krat.  
Stan techniczny rurociągu jest dobry. Opory przepływu są stosunkowo niskie (zastępcza 
chropowatość piaskowa k≈0,4 mm) dzięki wytworzeniu się na wewnętrznej powierzchni 
rur gładkiego nalotu z osadów ściekowych.  

 
c. Kanalizacja ściekowa 

 
Stopień skanalizowania Słupska wynosi blisko 100%. W mieście występują dwa 
podstawowe systemy kanalizacyjne: rozdzielczy i ogólnospławny, którymi ścieki 
komunalne odprowadzane są do miejskiej oczyszczalni ścieków.  
Długość czynnej sieci kanalizacyjnej (nie licząc przyłączy) wynosi ok. 90,3 km 
Ścieki z systemu kanalizacji sanitarnej poprzez dwa kolektory główne – prawo- i 
lewobrzeŜny odprowadzane są do pompowni głównej zlokalizowanej na bazie firmy przy 
ul. E. Orzeszkowej, za pośrednictwem której przetłaczane są do istniejącej oczyszczalni 
mechaniczno - biologicznej. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rzeka Słupia.  
Ponadto poprzez pompownię zlokalizowana przy ul. Borchardta bezpośrednio do 
oczyszczalni trafiają ścieki z terenów połoŜonych w północnej części miasta naleŜących do 
Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz z niektórych miejscowości leŜących w 
gminie Słupsk. 
Na terenie miasta, w jego centralnej części występuje kanalizacja ogólnospławna. Łączna 
długość kanałów ogólnospławnych wynosi 40,0 km. Zlewnia kanalizacji ogólnospławnej 
połoŜona jest po obu stronach rzeki Słupi. Zasięg sieci ogólnospławnej obejmuje około 
20% miasta w tym w części lewobrzeŜnej około 109 ha, w prawobrzeŜnej około 33 ha. 
Dwa główne kolektory sanitarne, które w centralnej części miasta prowadzą ścieki 



 23 

ogólnospławne, wyposaŜone były w przelewy burzowe odprowadzające nadmiar ścieków 
bezpośrednio do rzeki (obecnie wyłączone z eksploatacji). 
 
 
 
 
d. Kanalizacja ściekowa na terenie Gminy Słupsk 

 
Na terenie Gminy Słupsk istnieją niezaleŜne systemy kanalizacji sanitarnej w 
poszczególnych miejscowościach. Ścieki zebrane są oczyszczane głównie w lokalnych 
oczyszczalniach. Szacuje się Ŝe około 75% mieszkańców korzysta obecnie z sieci 
kanalizacji odpływowej. Większość mieszkańców gminy, których domy są wyposaŜone w 
kanalizację korzysta z sieci będącej w eksploatacji Gminnego Zakładu Komunalnego z/s w 
Jezierzycach. Pozostała część sieci jest w eksploatacji formalnych bądź nieformalnych 
spółek kanalizacyjnych. Reszta mieszkańców korzysta z kanalizacji bezodpływowej. Ścieki 
z szamb wywoŜone są wozami asenizacyjnymi do oczyszczalni ścieków, jednak często się 
zdarza, Ŝe są one odprowadzane bezpośrednio do okolicznych cieków wodnych i rowów 
odwadniających lub gruntu bez oczyszczenia. 
Zapobieganie wyciekom na sieci kanalizacyjnej odbywa się poprzez usuwanie awarii. 
Monitoring sieci kanalizacyjnej polega na obserwacji urządzeń kanalizacyjnych (równieŜ 
sygnalizacji stanu pracy przepompowni ścieków) z częstotliwością raz na tydzień. Zbierane 
ścieki z terenu gminy w znacznej części są oczyszczane w lokalnych oczyszczalniach 
ścieków, będących w złym stanie technicznym, w których stopień usuwania zanieczyszczeń 
nie odpowiada obecnie obowiązującym normom polskim i UE. 
 
e. Kanalizacja ściekowa na terenie Gminy Kobylnica 

 
Obszar Gminy Kobylnica jest częściowo skanalizowany. Sieć kanalizacji sanitarnej 
występuje w części miejscowości. W większości są to lokalne systemy kanalizacyjne bez 
połączeń z innymi miejscowościami. Natomiast w miejscowościach Bolesławice, Otok, 
Łosino, Widzino i Kobylnica ścieki są odprowadzane za pomocą systemu kanalizacji 
ciśnieniowej do sieci kanalizacji sanitarnej miasta Słupska. 
W miejscowościach Kończewo, Kwakowo i Kobylnica istnieje kanalizacja deszczowa 
odprowadzająca ścieki bezpośrednio do odbiorników. 
Ścieki z budynków nieskanalizowanych jak i pozostałych miejscowości, w których nie ma 
kanalizacji sanitarnej, gromadzone są w zbiornikach bezodpływowych. Powinny być one 
wywoŜone do istniejących oczyszczalni. W rzeczywistości tylko nieznaczna ilość ścieków 
podlega oczyszczeniu, pozostałe są w sposób niekontrolowany usuwane do przydroŜnych 
rowów, rowów melioracyjnych bądź naturalnych cieków wodnych w znacznym stopniu 
zanieczyszczając środowisko. Zbierane ścieki z terenu gminy w znacznej części są 
oczyszczane w lokalnych oczyszczalniach ścieków, będących w złym stanie technicznym, 
w których stopień usuwania zanieczyszczeń nie odpowiada obecnie obowiązującym 
normom polskim i UE. 
 
 

ZAKRES PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ  
 



 24 

Przedsięwzięcia realizowane będą zgodnie z WARUNKAMI KONTRAKTOWYMI DLA 
URZĄDZEŃ ORAZ PROJEKTOWANIA I BUDOWY dla urządzeń elektrycznych i 
mechanicznych oraz robót inŜynieryjnych i budowlanych projektowanych przez Wykonawcę 
(„Ŝółta” ksiąŜka FIDIC). Z powyŜszego wynika, Ŝe Wykonawca opracuje projekty budowlane i 
uzyska na ich podstawie pozwolenia na budowę a następnie zrealizuje zamierzenie inwestycyjne. 
 
 
KONTRAKT 01 
 
Zakres Kontraktu obejmuje: 